MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

REITORIA
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação - PRPGI

EDITAL N° 207/2025

Processo de Seleção para Credenciamento de Docente Permanente para Atuação no Curso

de Pós-graduação Stricto Sensu em Produção Animal, em associação IFMA-UEMA, a Nível

de Mestrado Acadêmico (PPGPA), para o Quadriênio 2025-2028

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 19º, inciso II, do Estatuto do Ins$tuto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Maranhão,

torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE

PERMANENTE PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRODUÇÃO ANIMAL (PPGPA).

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Candidato   Área Pontuação Situação

Caio Brito Lourenço Aquicultura e Pesca 559 APROVADO

Daniela Aguiar Penha Brito Produção de Animais Domés cos 367 APROVADA

São Luís, 30 de setembro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Georgiana Eurides de Carvalho Marques

Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação em exerc

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Georgiana Eurides de Carvalho Marques , DIRETOR(A) - CD0003 - DPESQ-PRPGI, em 30/09/2025 09:06:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou

acesse https://suap.ifma.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1137361

e7b991c041

Ins$tuto Federal do Maranhão - IFMA - Site: www.ifma.edu.br
Endereço: Avenida Colares Moreira, 477, Renascença, SÃO LUÍS / MA, CEP 65.075-441 - Fone: (98) 98421-1007

	Documento assinado eletronicamente por: